СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 47-1 24 февраля 2025г.

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета муниципального
образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 33 Устава

муниципального образования «город Болгар” Спасского муниципального района

Республики Татарстан», Совет муниципального «образования город Болгар»

Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования «город

Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов,

вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 28 февраля 2025 года

обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством

размещения на официальном сайте Спасского муниципального района РТ в сети

Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/ на специальных информационных стендах, по

следующим адресам:

http://spasskiy.tatarstan.ru/

г. Болгар, ул. Ул. Пионерская д.32

г. Болгар, ул. ул. Вертынской д.75

г. Болгар, ул. Ул. ул.Лихачева д.91 а

г. Болгар, ул. ул.Вертынской д. 7в

3. Решение вступает в силу после его опубликования

/ <
Заместитель Главы муниципальной
образования «город Болгар»

Утверждена
решением Совета муниципального

образования «город Болгар» №  47-1
от «24» февраля 2025 года

СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета муниципального образования «город Болгар»

Спасского муниципального района Республики Татарстан

№
избиратель

ною
округа

Границы избирательного округа Количество
избирателей

1 В округ входит часть территории города Болгар в границах:
ул.Заречная- полностью,
ул.Горького- нечетные номера домов с д.З по д.37,

четные номера с д.4,д.4а по дом 24,
ул. Х.Шеронова - нечетные номера домов с д.41 по д.53,

четные номера с д.42а по д.54,54Б
ул.Советская- нечетные номера домов 1а, 1б.1в,5, 1Д

четные номера домов с д.2,2а.2б.2в по д.18,
ул.Г ерцена- полностью,
ул.Чернышевского- полностью,
пер.Чернышевского- полностью,
ул.Нагаева- нечетные номера домов с д. 1 по д. 15, д. 15а,

четные номера д.д.2,2а,2б,2в по д. 18,
ул.Маяковского- нечетные номера с д.д. 1,1 а, 1 б по д. 13,д. 1 Г
ул.Пионерская- нечетные номера с д. 1 по д.7, д. 1В
ул.Больничный городок- полностью ,
ул.Нефтебазовская- полностью,
ул.Лесная- полностью ,
ул.М.Джалиля- полностью ,
пер. М. Джалиля полностью
ул.М.Мингалеева- нечетные номера с д.З по д.19.

670 чел.

В округ входит часть территории города Болгар в границах:

ул.Х.Шеронова- нечетные номера домов д. 13, с д. 33 под. 37,
четные номера домов с д. 12 по д. 42

ул.Пушкина- нечетные номера домов с д.З по д.25, д.25А,
25 Б

четные номера домов с д. 4 по д. 10
ул.40 лет Октября- нечетные номера домов д. 63,д.65,

четные номера домов с 72 по 78.
ул.Пионерская- нечетные номера домов с д. 23 по д.29,

четные номера д. 50,
ул.Горького- четные номера л.28.
ул.Вахитова - нечетные номера домов с д.39 по д.45,

614

3 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

ул.Х.Шеронова- нечетные номера домов с д. 15под.29,
четные номера д. 10

ул.Кирова- нечетные номера домов с д.З по д.7,

647чел.

четные номера домов с д. 2 по д. 10,
ул.Советская- нечетные номера домов с д. 19 по д.25,

четные номера домов с д.22, д.22а по д. 50,
ул.Нагаева- нечетные номера домов с д. 17 по д. 47,

четные номера домов с д.26 по д. 48,
ул.Некрасова- полностью ,
ул.Маяковского-нечетные номера домов с д.19 по д.39,
ул.М.Мингалеева- четные номера домов с д.4 по д.20,
ул.Пионерская- нечетные номера домов с д.9под.17,

четные номера домов с д.8 по д.30,
пер.Некрасова- нечетные номера домов с д. 19 по д.25,

четные номера домов с д. 28 по д.34,
ул 40 лет Октября- нечетные номера домов с д.35 по д.59,

четные номера домов с д. 34 по д. 66,
ул.Чехова- нечетные номера домов с д. I 5 по д.29,

четные номера домов с д. 16 по д.20,
нечетные номера домов с д. 15 по д.35а,

полностью ,
ул.Вахитова-
пер. Вахитова-
пер.Профсоюзный- полностью
В округ входит часть территории города Болгар в границах: 745 чел.

ул.Антона-
ул.О.Кошевого-
ул.Вертынской-

ул.Л.Толстого -

ул.Вахитова-

ул.Чехова-

пер.Некрасова-

ул.Пионерская-
ул.Октябрьская-

ул.Есенина-
ул.Парковая-

нечетные номера домов с д.9 по д.59,
полностью ,
нечетные номера домов с д. II по д.57,
четные номера домов с д.8 по д.52,
нечетные номера домов с д. 1 по д.35.
четные номера домов с д.4 по д.З8,
нечетные номера домов с д. 1 ,д. 1 а по д.9,
четные номера домов с д.4 по д.30,
нечетные номера домов с д. 1 по д.9,
четные номера с д.д. 2,2А,2б по д. 10.

ул.40 лет Октября-нечетные номера домов д. 15, с д.21 по д.29
четные номера домов д.4 по д.28,
нечетные номера домов д. 1 а, с д.7 по д. 13
четные номера домов д.8,д.8б, с д.22 по д.26
четные номера домов д.2 под. 16,
нечетные номера домов с д.З по д.43,
четные номера домов с д.2 по д.42,
полностью
полностью ,

ул.Лихачева- нечетные номера домов с д. 1 ,д. 1а,д. 1 б,д. 1 в по д.33,
четные номера домов с д. 10 по д.46,

ул.Тукая - полностью .
пер.Тукая- полностью ,
ул.Дзержинского- нечетные номера домов с д.9 по д.29,
ул.Нагаева- четные номера домов с д.50 по д.82,
ул.Комсомольская- нечетные номера домов с д. 1 по д. I I,

нечетные номера с домов д.З по д.9,
четные номера домов д. 4,д.6,д.6а,
нечетные номера домов д.З,д.5,д.5а,

четные номера домов с д.4 по д. 10.
четные номера с домов д.4 по д.20.__________

ул.Г'оголя-

ул.Моисеева-

Ул. Маяковского

5 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

Ул.Пионерская- нечетные номера домов д.З 1, д.33,д,35
четные номера ломов д.52,д.54, д.56,д.58

ул. Тургенева- нечетные номера домов с д. 1 по д.5,
четные номера домов с д.2 по д. 12,

ул.Гордеева - полностью ,
ул.Пушкина- четные номера домов с д. 12 по д.26,
ул. 40 лет Октября- нечетные номера с домов д.71 по д.75,

четные номера домов с д.80а,д.80,д.82/1 по
Д. 84,
ул.Горького- четные номера домов д.З8,д.40, д.40/2.
ул.Ленина- нечетные номера д. 95,
пер.Гордеева- четные номера д.2а.

нечетные номера д.ЗА

бЗбчел.

6 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

ул.Смирнова- нечетные номера домов д.65 по д.79, с д.83
по д. 1 17,
ул.Ленина- нечетные номера домов с д.63 по д.81 А,
д.89,д.91

четные номера домов с д.82 по д. 1 1 8,
ул.Кирова- нечетные номера домов с д.5б,д.7а,д.7г по
д. 19.

четные номера домов с д. 18а по д.42,
ул.Клубная- полностью,
ул.Рыночная- полностью ,
ул.Коммунальная- полностью ,
ул.Антона- нечетные номера домов с д.61 по д.79,
ул.Вертынской- нечетные номера домов с. д.61 по д.75,

д.75а, д.77, д.77а. д.77в.
четные номера домов с д.58 ,.д58а по д.66,

ул.Л.Толстого- нечетные номера домовсд.41 по д.61,
четные номера домов с д.44под.58,

ул.Вахитова- четные номера домов с д.36 по д.58,д.64, д.66, с
д.70 по д.76,
пер.Вертынской- полностью ,
ул.Булгарская- нечетные номера домов с д.81 под. 105,

четные номера домов с д. 82 по д. 1 10.
ул.Нагаева- нечетные номера домов сд.49под.67,
ул.Х.Шеронова- нечетные номера домов с д. 1 по д.9.

четные номера домов д.6
С.Болгары полностью

2

7 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

ул.Смирнова- нечетные номера домовсд.41 под 61,
ул.Булгарская- нечетные номера домов сд.43под.79,

четные номера домов с д.42 по д.80,
ул.Ленина- нечетные номера домов с д.35 по д.61,

четные номера домов с д.42 по д.80,
ул.Белова- нечетные номера домов с Д.27А по д.41,
Д.53

четные номера домов с д.4 по д.50,
ул.Нагаева- нечетные номера домов с д.69 по д.93,

четные номера домов с д.86 по д. 116,
ул.Гоголя- нечетные номера домов с д. 15 по д.2 1,

четные номера домов с д. 10 по д. 16,
ул.Моисеева- нечетные номера домов с д.7 по д. 13, д.21

четные номера домов с д. 16 по д.22,

739

ул.Октябрьская-

ул.Л ихачева-

ул. Комсомольская
ул.Красная-
ул. Мира-

ул.Аытома-
ул.М.Садовая-
ул.А,Алиша-

ул.К.Маркса-
ул.Кирова-

ул.Солнечная
ул. Вол же кая

ул.Привольная

нечетные номера домов с д.47 по д.75,
четные номера домов с д.48 по д.60 , д.64а,
д.66а, д.666, д.68. д.68а, д.70, д.70а,
нечетные номера домов с д.35 по д.83,д.83а,
четные номера с д.48 по д.84,

• нечетные номера домов с д. 15 по д.49,
пол ностыо.
нечетные номера домов с д.9 по д.61,
четные номера домов с д. 10 по д.56,
четные номера домов с д.8 по д.90,
полностью .
нечетные номера домов с д.37 по д.53,

четные номера домов с д.50 по д.74,
нечетные номера домов с д. 17 по д.29, д.59
нечетные номера домов с д.25под.ЗЗ,
четные номера домов д. 14,д. 16,д. 1 8,
нечетные номера домов д.59,
нечетные номера домов с д.З по д. 13,
четные номера домов с д.4 по д. 14,
нечетные номера домов с д.З по д. 13,
четные номера домов с д.4 по д. 14.__________

В округ входит часть территории города Болгар в границах:

ул.Октябрьская

ул.Урожайная -
ул.Лихачева-

ул.Смирнова-

ул.Булгарская-

четные номера домов с д.76 по д.82,
нечетные номера домов д.79,д.81
полностью ,

нечетные номера домов с д.85 по д.97.
четные номера домов с д.90 по д. 130,
нечетные номера домов с 1 по д.39,
четные номера домов с д.6 по д.54,
нечетные номера домов с д. 1 по д.39,
с д. 1 а по д. 15а,

четные номера домов с д.2 по д.40, с д.2а по д.26а.
д.26Б
ул.Ленина-

ул.Белова-

ул.К.Маркса-
ул. П. Я. Гурьянова
ул.Ближняя-
ул.Привольная-

ул.Волжская-

ул.Калинина-

ул. Комсомол ьская-
ул.Солнечная-

пер . Полевой-
ул.Полевая-
Учхоз -
Ул. Дальняя

нечетные номера домов с д. 1,д. 1а по .дЗЗ,
четные номера домов с д.2 по д.40,

нечетные номера домов с д.! по.д.27,
четные номера домов с д.2 по д.30,
четные номера домов с д.2 по д.26,
четные номера домов с д.2 по д. 12,
полностью ,

нечетные номера домов с д. 19 по д.З 1 .
четные номера домов с д.20 по д.32,
нечетные номера домов с д. 19 по д.З 1,
четные номера домов с д.20 по д.32,
нечетные номера домов с д.35 по д.49,
четные номера домов д.22,д.24,д.30, д.32
нечетные номера домов с д.55 по д.67,
нечетные номера домов с д.51 по д.65
четные номера домов с д.50 по д.66.
все номера;
полностью .
полностью
полностью

712чел.

9 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

Ул.А.Алиша- нечетные номера домов с д. 13под.ЗЗ,
четные номера д. 16

ул.Зеленая- полностью,
ул.3.Космодемьянской- нечетные номера домов с

д. 1 б,д. 1 в,д. 1 г,д. 1 е,д. 1 ж по д.7а,
четные номера домов д.2, д.6, с д.4а по

д. 14а,д. 1 8а,
ул.Мира- нечетные номера домов д. 1 а. с д. 1 по д.5,

четные номера домов
д.2а,д.2б,д.2в,д.2г,.д4,
ул.Светлая- полностью ,
пер.Светлый- полностью,
ул.Вертынской- нечетные номера домов с
д. 1 ,д. 1 а,д. 1 б,д. 1 в,д. 1 г,д. 1 е по д.7,

четные номера домов с д.2, по д.6, д.6Б
пер.Березовый- полностью ,
ул.С.Сайдашева- полностью,
пер.Строителей- полностью .
ул.С.Садыковой- полностью,
ул.Зотова- полностью,
ул.Мелиораторов- полностью ,
пер.Некрасова- четные номера домов с д.2,д.2а,д.2б,д.2в,д.2г по
д.6,д.6а,д. 8,д.86
ул.40 лет Октября- нечетные номера домов с д. 1 по д.9,
ул.Дзержинского- четные номера домов с д.2а,д.2 под. 10,

нечетные номера домов с д. 1а, д. 1 по
д.За
ул.Рабочая- нечетные номера домов с д.З по д.33,

четные номера домов с д.4 по д.24,
ул.Комсомольская- четные номера домов с д.4 под. 34,
ул.Антона- нечетные номера домов с д. 1 по д.5,

четные номера домов с д. 2 по д.6,
ул.Лиственная- полностью
ул.Г.Борюшкина - полностью
ул.Матросова - четные номера-4

743

10 В округ входит часть территории города Болгар в границах:

Ул.Комсомольская- четные номера домов с д.42 по д.68,
ул.Рабочая- нечетные номера домов с д.37 по д.67.

четные номера домов с д.28 по д.48,
ул.Брендина- полностью,
ул.Камская- нечетные номера с 1 по 29,

четные номера с 8 по 34,
ул.3.Космодемьянской- нечетные номера с 3 по 33.

четные номера с 10 по 50,
ул.Ватутина- полностью,
ул.Матросова- нечетные номера домов с д.9 по д.37

четные номера домов с д. 10 по д.38;
ул.Нариманова- полностью,
ул.Крайняя- полностью
ул.А.Алиша- нечетные номера домов с д. 1 по д. 1 1

четные номера домов с д.2 по д.48,
ул.Солнечная- нечетные номера домов с д. 1 по д.49,

четные номера домов с д.2 по д.48,
ул.Калинина- нечетные номера домов с д.1 по д.33,

четные номера домов с д.2 по д. 1 8.
д. 18а.д. 186
пер.Калинина- полностью,

690 чел.

ул.П.Я.Гурьянова- нечетные номера домов д. 1. д. 1а, д.25
ул.2-ая Складская- полностью .
ул.З-я Складекая- полностью ;
ул.Складская - полностью .